
Till läraren

Välkommen till GöteborgsOperan!
Vi är så glada över att du och dina elever kommer till oss. 
Vi har lång erfarenhet av att möta barn och ungdomar som tar del av scenkonst. För oss är det mötet 
något av det viktigaste med vår verksamhet. 
Vi är måna om att ert besök hos oss blir så bra och givande som möjligt. Här följer tips, information 
och riktlinjer som vi hoppas underlättar ert besök.

Förbered besöket
Vår erfarenhet är att publik som är förberedd får mer ut av föreställningen. Det gäller förstås även 
skolelever. 
Två veckor innan besöket skickar vi ut lärarmaterial om uppsättningen. Använd gärna det som stöd 
i förberedelsearbetet.
Det viktigaste är att eleverna vet vad de ska se, vilken genre det är, hur lång föreställningen är och 
om paus ingår. Du och eleverna behöver även känna till förhållningsreglerna som vi har samlat här.

Kom i tid
Kom senast 15 minuter innan föreställningen börjar. Då hinner ni hänga av er i garderoben och hitta 
era platser i salongen.

Väskor och ytterkläder 
Lämna väskor och ytterkläder i våra garderober. Det är kostnadsfritt. Handväskan får du ta med dig  
in i salongen. Det är ganska trångt i salongen så jackor och väskor är i vägen om vi behöver utrymma. 

Mat och dryck
Godis, mat eller dryck är inte tillåtet att ha med sig in i salongen. Däremot får ni gärna äta medhavd 
mat, godis och dryck i foajén före eller efter föreställningen.

Sprid ut er i salongen
Lärare ska sitta mitt bland sina elever i salongen – det skapar lugn och ni kan svara på frågor. 
Är ni flera lärare så sprid ut er. 

Mobilerna då? 
Det är inte tillåtet att fota, filma eller ta upp ljud under föreställningen. 
Mobilerna ska vara avstängda. Ljuset från skärmarna stör andra i publiken och artisterna på 
scenen. Däremot får ni gärna fota och filma applådtacket.

Reaktioner
Vi tycker om att få reaktioner på våra föreställningar. Vi är vana vid applåder, utrop, kommentarer, 
skratt och tårar. Samtidigt värnar vi om att alla får en bra upplevelse – så väl övrig publik som artis-
terna på scenen. Om elevers uttryck går över gränsen kommer vår personal att agera. Vi utgår ifrån 
att du som lärare hjälper oss med det. 



Gå ut under föreställning
Vi ser helst att ingen lämnar sin plats under pågående föreställning, men vi vet också att det kan 
finnas flera anledningar till att man ibland måste. Om du vet att du eller någon elev kommer att 
behöva lämna salongen under föreställningen, prata med våra värdar innan ni går in i salongen. 

Paus
Pausen brukar vara ca 30 minuter. Några minuter innan föreställningen börjar igen ropas det ut 
i högtalarna att det är dags att ta plats i salongen. När det är fem minuter kvar av pausen ringer 
värdarna i en klocka. När föreställningen börjar stängs dörrarna till salongen.

Tillgänglighet
Samlad information som gäller tillgänglighet finns på GöteborgsOperan på opera.se/tillganglighet 
Vill du förbereda er på GöteborgsOperans fysiska miljö finns bilder och information i vår  
Tillgänglighetsdatabas.
Har du frågor eller önskemål som rör tillgänglighet är du varmt välkommen att kontakta oss – 
antingen via din kontaktperson eller enligt nedan.

Kontakt 
Om du som lärare behöver mer information om våra föreställningar eller hur ett besök går till är du 
varmt välkommen att höra av dig. Vi hjälper gärna till. Mejla till gruppbiljetter@opera.se eller ring 
031-13 13 00. 

Så här tar ni er hit
Just nu har både Göteborgs Stad och Trafikverket projekt i området som påverkar framkomligheten 
för alla trafikanter och ger en förändrad restid och framkomlighet även för gående. Var ute i god 
tid!
Alldeles intill operahuset finns busshållplatsen Operan och inom kort avstånd även buss- och 
spårvagnshållplatsen Lilla Bommen. Älvsnabben har också ett stopp nära oss. Både Nils Ericssons 
bussterminal och Centralstationen ligger på ca 10 minuters gångavstånd.  


